
CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2013Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2013

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588029

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 03/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
ANA TELMA CARVALHO DE FARIAS                      FARMACÊUTICO                       02/10/2014  
PROCESSO: 421748/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588040

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

FÉRIAS A PARTE:
PORTARIA N°. 583/23.09.2013

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados, no mês de AGOSTO/2013.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

102288-1 LUIZ OTAVIO DE SOUZA 
OLIVEIRA 2011/2012 01.08.2013 A 

30.08.2013

5898260-1 ANDREA NEGRAO COSTA 2012/2013 01.08.2013 A 
30.08.2013

73504323-1 ADRIELLY MAIARA PIMENTEL 
DE OLIVEIRA 2012/2013 01.08.2013 A 

30.08.2013

5900962-1 CENILDA FURTADO DE 
JESUS 2012/2013 01.08.2013 A 

30.08.2013

73504350-1 ELIENEI OLIVEIRA AMARAL 
NADLER 2012/2013 01.08.2013 A 

30.08.2013

57192080-2 MARA LUCIA PEREIRA 
CALDEIRA 2012/2013 01.08.2013 A 

30.08.2013

5900951-1 MARIA SILVANA MARQUES 
ALVES 2012/2013 01.08.2013 A 

30.08.2013

5901716-1 SHEYLA BENTES CARDOSO 2012/2013 01.08.2013 A 
30.08.2013

5901415-1 WANDERCLEY ARAUJO DE 
OLIVEIRA 2012/2013 01.08.2013 A 

30.08.2013

PORTARIA N°. 584/23.09.2013
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados, no mês de  SETEMBRO/2013.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período de Gozo

102288-1 LUIZ OTAVIO DE SOUZA 
OLIVEIRA 2012/2013 02.09.2013 A 

01.10.2013

5894647-1 DAVID SOUZA FIGUEIREDO 2012/2013 01.09.2013 A 
30.09.2013

73504315-1 REINALDO NUNES COSTA 2012/2013 02.09.2013 A 
01.10.2013

5901144-1 VERA LUCIA AZEVEDO 
MOURA RIBEIRO 2012/2013 02.09.2013 A 

01.10.2013

5901246-1 LUCIANE PENA CAPUCHO 2012/2013 02.09.2013 A 
01.10.2013

5901804-1 LILIAN MOTA DE OLIVEIRA 2012/2013 02.09.2013 A 
01.10.2013

73504353-1 ELIZANE DOS SANTOS 
CARVALHO 2012/2013 02.09.2013 A 

01.10.2013

73504354-1 JAQUELINE LEAL DE 
MORAES DE PAULA 2012/2013 02.09.2013 A 

01.10.2013

73504345-1 DANIELE MATOS PINTO 2012/2013 02.09.2013 A 
01.10.2013

73504326-1 ANTONIA LAURIDO PAZ 2012/2013 02.09.2013 A 
01.10.2013

6011935-1 ALDEINA BARBOSA BRAZ 2012/2013 02.09.2013 A 
01.10.2013

73504359-1 MANOEL EVALDO FERREIRA 
DA SILVA 2012/2013 02.09.2013 A 

01.10.2013

90425-1 LINDAURA BORGES DE 
OLIVEIRA 2011/2012 02.09.2013 A 

01.10.2013

54190745-1 LUANA DO SOCORRO 
SAMPAIO DOS SANTOS 2012/2013 02.09.2013 A 

01.10.2013

107913-1 NORMA SUELY BARBOSA 
VASCONCELOS 2011/2012 02.09.2013 A 

01.10.2013

81710-1 TEREZINHA DE JESUS 
DANTAS E SILVA 2012/2013 24.09.2013 A 

23.10.2013

PORTARIA N°. 586/23.09.2013
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados, no mês de OUTUBRO/2013.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
54196605-2 DIEGO SILVA FERREIRA 2012/2013 01.10.2013 A 30.10.2013

57191579-2 ALCIENE FERREIRA DA SILVA 
VIANA 2012/2013 01.10.2013 A 30.10.2013

5901393-1 ILMA SOARES DOS SANTOS 2012/2013 01.10.2013 A 30.10.2013
5893140-1 MIRLANA DA SILVA CARDOSO 2012/2013 01.10.2013 A 30.10.2013
54189426-3 DEBORA OLIVEIRA ONUMA 2011/2013 01.10.2013 A 30.10.2013

5148375-1 MARIA GORETI BRASIL DA SILVA 2012/2013 11.10.2013 A 09.11.2013

PORTARIA Nº.585/23.09.2013- CONCEDER Férias 
regulamentares a servidora   MARILIA MEDEIROS SILVA, 
matrícula n°.6114210-3, no período  01.07.2013 a 
30.07.2013, referente ao Exercício:2012/2013.
PORTARIA Nº.587/23.09.2013- CONCEDER Férias 
regulamentares a servidora   LILIA SAMPAIO LOBATO, 
matrícula n°.54191294-3, no período  02.05.2013 a 
21.05.2013, referente ao Período Aquisitivo: 01.09.2011 a 
28.02.2012.
PORTARIA Nº.588/23.09.2013- CONCEDER Férias 
regulamentares a servidora  CARMELITA RODRIGUES 
PINTO, matrícula n°.6114210-3, no período  03.06.2013 a 
02.07.2013, referente ao Exercício: 2011/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
23.09.2013.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA
ERRATA DA REVOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/

SESPA/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588165

No D.O.E. nº 32.345, de 27/02/2013, que publicou a 
REVOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/SESPA/2012. 
Número da Publicação: 491913.
ONDE SE LÊ:
REVOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/SESPA/2013
LEIA-SE:
REVOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/SESPA/2012
Hélio Franco de macêdo Júnior

Secretário de Estado de Saúde Pública

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 588250
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 583086

Contrato: 48
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como objeto o 
FORNECIMENTO DE 1.500 (um mil e quinhentos) rolos de FITA 
ADESIVA TRANSPARENTE, TAMANHO 50MM X 50M, COM ALTO 
PODER COLANTE, MARCA: SIDAC, em conformidade com as 
especificações do item 51, Lote V da Ata de Registro de Preços 
SEAD/DGL/SRP nº 02/2013, para atender as necessidades da 
SESPA.
Valor Total: 3.450,00
Data Assinatura: 11/09/2013
Vigência: 11/09/2013 a 11/09/2014
Registro de Preços: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305130062560000    339030              0149001399          
Federal
10305130062560000    339030              0349001399          
Federal
10305130062560000    339030              0149001435          
Federal
Contratado: A P GONÇALVES COMERCIAL ME
Endereço: C, 16
CEP. 66620-740 - Belém/PAComplemento: Conjunto Euclides 
Figueiredo
Telefone: 9132385480
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588272

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 296/2013
Objeto: Aquisição de material permanente (aparelhos de 
colposcopia), para atender as necessidades do DDRAR/SESPA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável através do telefone (91) 4006-4869, ou 
através do email cpl.sespa@gmail.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/10/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588295

ÓRGAO: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 03/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Término Vínculo     Observação
FABIANA MENEZES DE SOUZA CAMARA                   
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            02/10/2014  Processo: 
421769/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 588302
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN PARA ATENDER 
ASSOCIAÇÃO DOS RENAIS CRÔNICOS DO PARÁ.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.        COMERCIAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS J.C.B. 
GARCIA – CNPJ: 16.850.663/0001-35, foi a vencedora 
do item  pelo critério de menor preço, num total de - R$ 
124.170,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/SESPA/2013: R$- 
124.170,00 (Cento e vinte e quatro mil, cento e setenta 
reais).
Belém (PA), 23/09/2013.
Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública


